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PRIORITET/OBJEKTIVAT 2023- 2027

+ Grumbullimi i vajit t& ullirit krijimi i markés lokale Pérmirésimi i shérbimit t& furnizimit me ujé té pijshém né
“Roskoveci” dhe gjetja e tregut pérmes eksportit né bashképunim me autoritetet pérkatése rajonale e
bashképunim Bashki Ministri, géndrore dhe sherbimi i KUZ/sé :
Pérpunimi i produkteve bujgésore,prodhimi i produktit — _ Fyrnizimi ujé né Ngjeqar, pérmiresimi i shérbimit né Kurjan,
ndryshe nga i fresket"pérpunimi Vlosh, Mbérs , Luar, Vidhisht e Kuman Sistemimi i Ujrave té&
Ndértimi i tregut té kafsheve/gjésé sé gjallé ndotura né Luar, Vidhisht, Njésia Strum dhe trajtimi i tyre
Bashk&punimi me bashkité kufitare pér ndertimin e tregut  RINIA DHE BIZNESI
rajonal té produkteve bujgésore + Mbéshtetja dhe lehtésimi i bizneseve né cdo inisiative e tyre
Pérmiresimi i ujitjes dhe kullimit pérmes ; - Lehtésimi nga taksa dhe tarifa té pajustifikuara
- Fugizimit té stacioneve né lumin Seman - Mbéshtetja e té rinjve nga cdo program i donatoréve dhe
- Ndértimin e Stacionit te pompimit ne kenetén e zez€ qgeverisé né punésim, si dhe insiativat e tyre né biznes /start-up|
- Kullimin e fushés sé Matkés « Mbéshtetjen e té rinjve ekselente me bursé nga bashkia
- Mbushjen mekanike té rezervuarit Kurjan
- Pérmiresimin e ujitjes né Strum, Velmish ART__I DHE_KULTUR_A_‘ »
- Ujitjen né Ngjeqgar, Vlosh nga Rezervuari i Ngjeqarit 1 Mbgshtet]a e tradites ICuuuuetike
- Pérmirésimi i rrugéve té parcelave -Vazhdon ,,, B 32 © Muzegs L..Okal ; 5
3 L « Motivimi dhe mbéshtetja e talenteve né art
- Sistemimi i pérroit té Vidhishtés

TURIZMI DHE MJEDISI

Kthimi i Roskovecit né njé destinacion turistik

Mbéshtetja e Agroturizmit familjar

Rijetésimi i monumenteve té trashgimisé kulturore dhe
burimeve natyrore,

Ligenit te Kurjanit Pyllit té Luarit,Kisha e Shen Gjergjit,
Keneta e zezé

Zgjerimi i siperfages sé gjelberuar né Marinéz ,Jagodiné si
pjesé e brezit té gjelber né uljen e ndotjes né zonén

REERYEVCe INFRASTRUKTURA

e Pérfundimi i rrugéve té zonés sé banuar me asfalt né
gjithé territorin e bashkisé
Zgjerimi trotuareve dhe ndricimit
Ndértimi i Unazés peréndimore,Tregut té pérditshém té
produkteve ushgimore,bujgesore dhe terminalit te
autobuséve dhe minibuséve —Roskovec
Sistemimi i Bllokut nr3 / Ndértimi i ministadiumit,
Postés sé Policisé,Parkut dhe mbulimi i kanalit kullues e
ndértimi i rrugés mbi té
Pérfundimi i Rikualifikimit té Bllokut nr 1-segmenti nga
monumenti tregtari né gendér
Pérfundimi i Rikualifikimit Urban né Marinez
Ndértimin e kopshtit pér Suk 1, Suk2, Arapaj
Pérmiresimin e infrastrukturés né shkollat e mbetura
Vlosh,Luar, Vidhist,Marinéz
Clirimin dhe permiresimin e fushave sportive ekzistuese
népér fshatra

PRIORITETE TE TJERA ....

Shfrytézimi i energjisé alternative diellore né :
ndricimin e rrugéve godinave publike dhe né bujgési
si mundési reale pér uljen e shpenzimeve
Formalizimi i pazarit té& Roskovecit

Trajnim i stafit té bashkise pér pérmiresimit e
komunikimit me gytetarét dhe dhénien e shérbimeve

s://twitter.com/MajlindaBufi/status/1653503219551686691
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